
+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

★２月の行事予定★ 

２月４日（日）・・・７０周年記念事業（ダンパネ団公演会等） 

２月１７日(土)・・・ひよこ保育参加 

★１月の職員研修★ 

６・２０日…ペアレントプログラム （長谷部・風花・和叶） 

１１日…民保園長研修 （園長） 

１６日…新採用保育教諭研修 （里奈 由依）  

１６日…ももぞのこども園視察 （宏海 蘭 用松 汐莉 陽菜里） 

１７日…クレーム対応セミナー（副園長） 

２４日…園内リーダー研修（今日子 長谷部） 

２５日…大分県保育事業研究大会（園長） 

２９日…めずらこども園視察（園長） 

３０日…ミマモリングセミナー（里奈 由依 藤野） 

３１日…保育コーディネーター研修（美香）  

キャリアアップ研修（百華 唱 用松 蘭 秋吉） 

令和６年１月１日みそらこども園  文責：矢野美香 

 年度替わりまで残り 3 カ月となりました。子どもたちの成長を見

守りながら、一日一日を大切に過ごしてまいりたいと思います。本

格的な冬を迎え、引き続き新型コロナウイルスやインフルエンザな

どの感染症にも警戒をしなければいけない季節です。引き続き、健

康管理、安全対策に取り組んでまいりたいと思います。 

  

日 曜 今月の行事予定 

1 月  

2 火  

3 水  

4 木 御用始め 

5 金  

6 土  

7 日  

8 月  

9 火 英会話 

10 水 おやこカフェ 

11 木 スイミング（つき）小袋先生相談日・園庭開放 

12 金 体操教室(１/4 分、夕方もあります) 

13 土      

14 日  

15 月  

16 火 お弁当の日 

17 水  

18 木 体操教室 

19 金 避難訓練（引き渡し訓練・非常食） 

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 英会話 

24 水  

25 木 スイミング（ほし）園庭開放 歯科検診 

26 金 ハッピーランチ DAY 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水  

 

●教育・保育理念「幸福な社会人となる基礎を築く」 

●今月の教育・保育目標 

・寒い季節ならではの事象に気付き、触れることを楽しむ。 

・他児に親しみを持ち、関わりを深めながら遊びを楽し。 

 このたびみそら会は７０周年を迎えることとなりました。今のみそらこども

園があるのも、これまで支えて下さった皆様のおかげだと思っております。 

そんな皆様に、感謝の気持ちとこれからのみそら会を応援して頂きたく、準

備を進めております。この機会に、地域の皆さんや卒園児の皆さん、みそら

会に関わって頂いた多くの皆様にお会いできるのを楽しみにしています。み

そらこども園はつき組さんが丸の内こども園と合同で小ホールで合唱をする

予定となっています。また、パトリア日田のガレリアで写真展を行います。

詳細は後日、お便りを配布する予定です。たくさんの皆様のご来場をお待ち

しております。 

＜全園児＞ 

●フードがついていない上着で登園しましょう。（危険防止のため）ロッ

カーの中身も同様となっています。 

●登園カバンやバックにつけるキーホルダーは Niceday の時にお渡しし

た（顔つきのも）ののみとなっております。 

トラブルの原因にもなりますので、それ以外のものをつけての登園はご

遠慮ください。 

●園で必要でないものは持ってこないでください。 

（シール・折り紙・玩具・ぬいぐるみ・ビーズ等）ご家庭でカバンの中

をご確認ください。 

●園の貸し出し用の服が不足しています。自宅にある方は返却をお願い

します。 

＜３・４・５歳児＞ 

●年末にロッカーの中をすべて持ち帰ります。最終登園の際に紙袋の準

備をお願いします。年始に２枚ずつ着替えを持ってきて下さい。 

●マスクの予備をカバンに入れてください。予備にも名前の記入をお願

いします 

＜２歳児＞ 

●３歳以上児クラスに上がると環境がガラッと変わります。１月～２月

に個人面談を予定しております。詳細はおたよりを配布します。 

＜０．１．2 歳児＞ 

●ジャンバーに記名をお願いします。おさがりのものは必ず書き直して

下さい。 

新年あけましておめでとうございます 

１月の園だより 

保護者の皆様のお力添えのおかげで無事新年を迎えられるこ

と、心より感謝いたします。新しい一年が子どもたちと保護者の

皆様にとって幸多き年となりますよう、お祈り申し上げます。 

お知らせ・お願い 

 みそら会 ７０周年記念事業について 

～年末年始の過ごし方～ 

◆規則正しい生活（早寝・早起き）健康的な食事をする 

◆感染予防のため、手洗い・うがい・換気をしっかり行う 

◆年末年始の挨拶をきちんとする 

◆交通安全に気を付ける 

小ホール   ガレリア ギャラリー・ロビー 中央広場 
５歳児：歌 

DAN パネ団 
みそらこども園 

写真展 
あそびコーナー マルシェ 

 


